ๆ จะต้องมีรัฐมนตรีลงนามกำกับ
และรัฐมนตรีผู้นั้นเป็นผู้รับผิดชอบต่อรัฐสภาและประชาชน หลักการนี้ทำให้ พระมหากษัตริย์ทรงดำรงสถานะเป็นสัญลักษณ์แห่งความเป็น
เอกภาพและความต่อเนื่องของรัฐ โดยไม่ถูกดึงเข้าสู่ความขัดแย้งทางการเมืองโดยตรง
2 กฎเสนาบดีที่ 60 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม ร.ศ. 129 (ตรงกับ พ.ศ. 2453) เป็นหนึ่งใน “กฎเสนาบดี” ซึ่งเป็นกฎหมายลำดับรองที่ใช้
ในสมัยสมบูรณาญาสิทธิราชย์ ก่อนการเปลี่ยนแปลงการปกครอง พ.ศ. 2475 โดยกฎเสนาบดีมีสถานะเทียบเท่ากับ “กฎกระทรวง”
ในปัจจุบัน เนื่องจากในสมัยนั้นตำแหน่ง “เสนาบดี” มีหน้าที่เทียบเท่ากับ “รัฐมนตรี” หลังจากปี 2475 เป็นต้นมา